MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG.
Homepage: www.ufop.br – e-mail: soc@ufop.edu.br – Fone: (0xx31) 3559.1212

RESOLUÇÃO CONC Nº 89

Aprova o Relatório de Gestão e a Prestação de Contas da
Reitora, referente ao exercício de 2019.

O Conselho de Curadores da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 74ª reunião

ordinária, realizada em 27 de agosto de 2020, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a análise do Relatório de Gestão desta Universidade, referente ao
exercício de 2019, realizado por este Conselho;

R E S O L V E:

Aprovar o Relatório de Gestão da UFOP - exercício de 2019, do qual faz parte a

Prestação de Contas da Reitora, referente ao exercício citado.

Ouro Preto, 27 de agosto de 2020.

CLÁUDIA APARECIDA MARLIÉRE DE LIMA
Presidente

		2020-08-31T13:29:59-0300
	CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIMA:52900509653